

Spiesz z ofiarą!

Listopad - ostatni miesiąc zbiórk!

FRANCOIS PABLO CONEJUN DE LARCA
INTERES GENERAL
CONCESSION N° 1844

LA VOZ DE POLONIA
SEMANARIO DE LA UNION DE LOS POLACOS EN LA REP. ARGENTINA

Redakcja i Administracja:
BERAZANO 3478 - T. K. 72-129
Prace 1 peso

GŁOS POLSKI - Buenos Aires, 12 Noviembre, Listopad, 1954

Nr. 2433

Odezwa Rady Trzech

NA DZIEŃ ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

Obywatele Rzeczypospolitej Polskiej,
Polacy w całym świecie.

Dzień 11 listopada, rocznica odzyskania wolności po przeszło wieloletniej niewoli, był w okresie niepodległości historyczną wyjątkowością Rzeczypospolitej światem młodszy od wszystkich.

11 listopada 1918 dowiódł raz jeszcze, że nie ma takiej siły, która by mogła zdziwić wolność i udaremnić wyzwalający zjednoczenie się wszystkich Polaków. Dzień ten, w którym odzyskała swą wolność ziemia wyzyskiwana całego narodu i została wolna na polskość, ma dziś głęboką wymowę historyczną, o której państwo trzeba pamiętać w dniach zwycięstw jak kiedyś.

Przeżywamy obecnie okres powstania i trągnięcia. Kraj nasz podlega już wyzwalaniu nie tylko, okupant ustępuje, zmierzają do wyzwolenia wartości, które stanowią o bliźnim moralnym nasze go narodu. Pragnie on zwyciężyć tradycje, sukcesy narodu polskiego i demokratyzm Zachodem i jego tygielkową kulturę chrześcijańską. Siły tworne naszego narodu są marmarowane na trzech obszarach, wrogim nam rości stan.

Obecniściliśmy w wolnych świąt, by walczą o prawo naszej Ojczyzny do niepodległego bytu i słuszy najskuteczniej namzem u cięciemstwu narodowej. Nasz zadanie wymaga wyświecenia wazki i zgodnego wysiłku ogółu Polaków w wolnym świecie. Dlatego też dzieło zjednoczenia narodowego musi być mianem swiętym, które przetrwał w pełni urzeczywistnione. Nie znieść nam żadną trudnością i żadne przekożdy.

Polecenie międzynarodowego narpa na troska, ale doświadczenie nie usz, że zmiany komunikat w polityce międzynarodowej są nie odległym światłomik niestabilizowanej sytuacji w świecie i przychodzi niemaż przemyśle, nie się tego spodziewano. Świata, demokracja niebezpieczeństwa grożącego całej ludzkości, pogłębia się wśród narodów wolnego świata. Najbardziej, nie nadzieją, ma być, chwila w której zwycięży rozumienie, że nie może istnieć obok siebie świat wolności i niewolności.

Składamy hołd tym wszystkim, którzy zginęli za świętą sprawę Niepodległości. Przesyłamy wszystkim Rodakom w świecie a przede wszystkim w Kraju gorące pozdrowienia oraz słowa nadziei wiary w przyszłość wolnego Ojczyzny.

Władysław Anders .. Edward Raczkażycki .. Tomasz Arciszewski
Londyn, dnia 11 listopada 1954.



Józef Piłsudski w Warszawie 11 listopada 1918 roku.

UROCZYSTY OBCHÓD ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

W dniu 21 listopada 1954 r. Związek Polaków w Argentynie ma urządzić Obchód Świeta Narodowego 11 Listopada z następującym programem:

Godz. 10,30 Msza św. w Kościele przy Manilla 3665, Biedopólnie po Mszy, w sal parafialnej.

AKADEMIA

1. Odgrodzenie Hymnów
 2. Powitanie Szanowanego i przewodniczącego Prezesa Związku Polaków w Argentynie i sk. S. Słowickiego,
 3. Referat historyczny - ks. mgr S. Wilkowiński,
 4. a) Pleśń polskiego obywatela, W. Balza,
 - b) Do polskich szczytów, w wyk. Andrzeja Szczęsnika,
 5. Ch. in. Fr. Chopina pod kierownictwem p. A. Dylęga,
 6. Prezent z "Nocy listopadowej" wyk. p. M. Drogalskiej-Lewicz,
 7. "Wale kwiatowy", w wyk. dzieci ze szkoły p. E. Niewiome (domskiej),
 8. "Milion", wyk. p. B. Kawacki,
 9. Ch. in. Fr. Chopina pod kierownictwem p. A. Dylęga.
- Towarzystwo Proszona się o wydzielenie pozostaw aktandowych na Nabórakoski i Akademię.
- W czasie uroczystości zostanie przeprowadzona zbiórka na leczenie obywateli.

Po wyborach w Stanach Zjednoczonych

Programa stronnictwa republikańskiego w wyborach w Stanach Zjednoczonych jest wietnim, nie to prawdziwym, obejmuje piewszymi dwójkami nie licząc demokratów do 232 w stosunku do jednego popierającego ich bertaryjskiego wosbe 47 republikański republikańskiego oraz a wogóle wieloletniej bezrobocia, które spowodowało ujemnie dla naszego rolnictwa w okragach przelki wewnętrznej, nie zagranicznej.

W rezultacie prezydent Eisenhower, który w wyborach angażował się zinnie na rzecz stronnictwa republikańskiego, będzie miał majzo rząd republikański, borykają się z wietnami demokrytycznym kongres. Kierownictwa wszystkich wydziałów będą śledzą, tropiący komunistów w wypracowaniu polityki, który jest dotad w rękach senatora MacCarthya, przechodzi również w ręce demokratów.

Przywódcami demokratów w izbie reprezentantów Rayburn oraz kierownik demokratów w senacie Johnson przyznali przydatność w Eisenhowerowi "poparcie we wszystkich sytuacjach, w których w grę wchodzi interes narodu północno - amerykańskiego", a Eisenhower ze swej strony dał wyraz nadziei, że mimo zwycięstwa demokratów nie zrezygnuje z politycznym programem zagraniczo - politycznym, bo "walka o pokój w świecie jest wazną, by mogła być zahamowana walka polemiczna wewnętrzna - polityczna".

I wbrew przewidywaniom tradycyjnemu, że kadłubowym prezydent odbywa narady wyłącznie z przedstawicielami własnego stronnictwa, Eisenhower postanowił odbywać konferencje z przedstawicielami obu stronnictw. Na 17 km Eisenhower poprosił był istotnie kierownika republikańskiego i demokratycznych na naradę wspólną, na której przedstawili swój pogląd na politykę międzynarodową i na zadanie polityki amerykańskiej.

W przysłowiowym Eisenhower zamiera podobno w analizę sposobu omawiania takich problemów przed komisją, w której prezydent Oklahe jest jak ten, który w czasie wojny, pozostawiam wywodzenia system polityczny, chroniąc życia państwowe od paraliżu wewnętrznej i słoboty wobec Sowietów.

W tygodniu listopadowym w wyborach amerykańskich stronnictwa demokratyczne niejednako się nadziei, że wrogości powoli zmian Roosevelt i Truman, który umocliły Zwiazek w Rociemskim zapamięta polowy Europy. Wy nadzieja ta okazała się nie tylko przewidywana, że w sprawie polskiej, w szczególności w sprawie Europy Środkowej, nie wycofają się wiodącemu alianckiego frontu zachodnio - europejskiego. Jak domaga się Paryżu, Mińskowa, witebska, że trydy Stanów Zjednoczonych. Wieloletni Brytanii i Francji nie rezygnują na odbicia konferencji z naradach z Molotowem przed ratyfikacją umowy paryskiej, wysłał za pozwolenie do prezesów francuskiego zgrupowania narodowego i rządu republikańskiego, by na czynie parlamentarne komisji przybyli do Zwiazku Radzieckiego, by narady nad poprawą stosunków między Wschodem a Zachodem.

Temczasem w Paryżu ma się rozprawa parlamentarna nad ratyfikacją umowy londyńskiej i polityki odity po powrocie prezesa rady ministrów Mendelisa ze Stanów Zjednoczonych, między 16 a 17 grudnia. A referent tych umów i namienia wydziału zagranicznego zgrupowania narodowego general Billotowi oświadczył prasie, że ratyfikacja musi być dokonana i musi poprzedzić wszelkie konferencje czterech z Moskwy.

Biopolitykowska jest natomiast sytuacja w Bonn z powodu strasznego opozycji nie tylko społeczeństwa, ale i kilku stronnictw rządowych, jak woliży demokratów, grupy wydalonych i uchodzących oraz konserwatywnych, przedkierunkowi Adenauera z Mendelisa w sprawie Saar.

Adenauer próbuje sytuację ratować nowo dyskusją niemieckofrancuska "w kwestii wykładni" tej umowy, by i oszczędzić straszenia dla oponentów w Bundestagu. Ory i obojętności, uszczepił wykombinują w tej sprawie, okieł się w tym tygodniu.

VERUS

EXPOSICION

El Movimiento Peronista de los Residentes Extranjeros en la República Argentina actúa en concordancia con el Consejo Superior del Partido Peronista.

Agencia a aquellos extranjeros que, agrupados en la gran mayoría de las ciudades, se distinguen de raza, credo o condición social, quienes identificarse con el gran pueblo argentino y la obra de su Gobierno.

Organizados, pueden ser más útiles a su tierra de adopción y a su patria que nunca. Pueden ser el puente que une a la Argentina con el mundo y a los extranjeros con las posibilidades que ofrece a la amplitud de miras de su Presidente, el General Perón, al que quisiera contribuir a su gestión. Fue este espíritu el que inspiró el principio de la "Tercera Exposición" en el terreno internacional.

These actos serán en su sede en Calle 200. Una de las finalidades que se persiguen es atraer a otros extranjeros a fin de asegurar y realizar gratuitamente todos los trámites relacionados con la naturalización de extranjeros. Porque el gran anhelo no es solamente venir a trabajar o a prosperar merced a su trabajo, que genera riqueza y bienestar, sino también contribuir a la obra de la gran familia argentina, su integración total y definitiva en la gran familia argentina.

LISTOPADOWE REFLEKSJE

Nasze obchody - listopado we na obchwały w latach powstania niewoli narodu, stają się już tylko historyczną uroczystością podobną do obchodów Bożego Maryjnych. Nie mniej, są one koniecznym przejawem solidarności między pokoleniami, którego zadaniem było, oddziaływanie państwa. Są one nam manifestacją, która stwierdzeniem, że idea niepodległości jest wiesznie żywa w sercach Polaków.

Odzyskanie niewoli obywateli nie przyszło "za darmo". Niek nam niepodległość wypadła z nieba, nie ofiarowała. Była ona rezultatem wieloletniej walki i krwawych walk polemicznej i odzyskania oraz obywateli, którzy przygotowawczy pracy organizacyjnej i patriotycznej. Była też warstwą świadomości narodu w tym momencie historycznym, kiedy niepodległość uwalniała się z rąk politycznych stronnictw, które walczyły o zwiększenie roli obywatela do niezależnego bytu Polki. Tędy też prace przygotowały nam zbrakło, byśmy mogli glibyśmy się zrealizować, pokoleniu narodu takiego jak ukrainki, który mimo swych wieloletnich niepokoi nie potrafił się zdobyć na skorytowanie obywatela, który niepodległości.

Pokoleniu zrodzonym i wychowanemu w wolności, który trudnił się zrealizacją w wielki praca światopoglądową dokonał się w narodzie polskim w latach poprzedzających pierwszą wojnę

polskiej myśli politycznej, rozpowiewała w narodzie jej idea, realizowała się na gruncie międzynarodowym.

Realizacja i plonem tych dwóch waznych i niezapobiegających idei był Traktat Wersalski, regulujący nasze granice z zachodu, pod którym widniała nie w polskiej Dumowickiej i Biedopólnego - oraz Traktat Rzymski, który zwyciężył wojny z Rosją, w której, kolizja polityki walczy pod dowództwem Józefa Piłsudskiego, Naczelnego Wodza i Naczelnika Obradzonego Państwa.

Dzień 11 listopada 1918 r. dzień wyzwolenia Niepodległości, był dniem pierwszej wielkiej klęski naszego obywatela wroga - Niemiec. Był to jednocześnie początek wojny światowej, nowych walk z zachodem wiodłymi, z wojny tej Polska wyemigrowała zwycięsko dzięki swemu wysiłkowi obywateli, ale również i dzięki temu, że sprzymierzyli nasi z wrogami nie oparli nas w chwili trudnej, ale przetrzymali nas na kręku Niemiec, nie przywróciła nam opróżnienia wolności.

Zastójmy sami opowiadanie, które jest historią i legendą, że w Niemceni, podobnie jak klęka polityczna, Stencji polityki, który nie mógł być jej napisaniem. Tym bardziej, gdyż, nasza historia dała nam Tym, którzy walczyli i geniusz związane są na miejscu ze świętym listopadowym.

Mgr. Zbigniew Żarnowski

PLON UBIEGŁEGO TYGODNIA - \$ 36.400,00

W tygodniu ubiegłym społeczeństwo polskie w Argentynie wpłaciło gotówką na spłatę dłuży \$ 9.517, wielkość zaś sum są deklarowanych, które będą wpłacone w ciągu miesiąca wyniosła \$ 26.883. Jeżeli tempo zbiórki nie osłabnie, suma 180.000 pesów zbliżyła na hipotecę Domu Polkiem zostanie zbiorowym wyliczającym kolonii polskiej zabrana i uciążliwy dług będzie spłacony. Wczorajszym objawem jest nowy datok emerytalny w rolnictwie p. Antoniego Gierzyńskiego z Rosario. Poraz słodny pomógł on swą ofiarą, składając na nowo \$ 200. W liście sączonym przez m. m. in. co następuje:

"Składajkę ponowna ciężkie, czynię to za tych, co nie uśchła miłego apelu, by wyczerp dotychczasowy ponowli swą ofiarę. Liczę, że jak 8 tysięcy 600 grzyńskich na liście budownictwa da ponowia po \$ 50 datok zainsta i nadwyżki spłacony. Dalej na Dem Polski, by stał się postać własnością Kolonii polskiej - nie czynię jawnym. Będniem jedynie obywateli Polka, nie tego i pasportu jego, co mu wolność sprawa społeczną jest a boletna, tekt tego a serca i sumienia."

Słowa proste, służnie i piękne. Rodakowi w tym ostatnich datach zbiorów dał odpowiedź do listki kategorii Polaków chętnych do pomocy.

Do tych "pasportowych", czy też tych z "serca i sumienia".

Futura "MARCELO" Futura
Kuchnie w Warszawie
LATO - okres ekonomicznego zamocnienia swego futra.

Chlebowoski ze swiatla
W KILKU SLOWACH
baranki swego samoboiu, ktore

Cołowek wazal na jej szczyt,
to jedenaście lat wrocił do do

Dra. Liliana E. Nachb
Dentysta Chirurg - Młowi po polsku, angielski i francuski.
Pracuje w pensjonacie, strefy i placu od godz. 15 do 20

ma Brytyjka kółt powiodna
"Explorer" jest najlepsza ma

HUMOR
DALEKA DEOGA
Drewni podpiętych jęgodnia

JULIO GOLDBERG
Adwokat dyplomowany w Warszawie
Tłumacz Publiczności - Tłumacz Przetłumacz

Wielkiemu wazal na jej szczyt,
to jedenaście lat wrocił do do

TRABA POWIETRZNA
Pracownia przetwarza nad
zaodrodnymi wybrzyni pólnoej

Castro Nevares i D. W. Dzierwanowski
KANCELARIA ADWOKACKA
Przyjmuje od 10 do 12 w soboty od 10 do 13

Wielkiemu wazal na jej szczyt,
to jedenaście lat wrocił do do

NALJEPSZA RECENZJA
Opowiadają, że gdy ktorys z

ADWOKAT
Dr. ROBERTO L ROIS
Pierwszy w zakresie prawa cywilnego, handlowego i karnego, oraz ad-

Wielkiemu wazal na jej szczyt,
to jedenaście lat wrocił do do

ZE SWIATA
Szóstym Roletto klub Turca miało
dziło się z trzeciego międzynarodowego

POLSKA KLINIKA DENTYSTYCZNA
CONSULTORIO DENTAL "PAVON"
Dr. JUAN J. ROCHE

Wielkiemu wazal na jej szczyt,
to jedenaście lat wrocił do do

Dr. STANISLAW J. JASPIŃSKI
Specjalista chorób wewnętrznych
przyjmuje w Instytucie Diagnostycznym - Lecznicy

Polska Klinika Dentystyczna
Dra. M. WEINBERG, Lekarka Dentysty z Lwowa

Wielkiemu wazal na jej szczyt,
to jedenaście lat wrocił do do

BIURO ADWOKACKIE
Dr. F. DYRGAŁA, Dr. CLEMENTE A. DIAZ
Katedra: Godziny urzędowania: od 12 do 18

Dr. AIDA O. de THALER
Dentysta - chirurg
PARAGUAY 3459, Sp. C. T.E. 78-5392

Wielkiemu wazal na jej szczyt,
to jedenaście lat wrocił do do

BIURO ADWOKACKIE
Mgr. JAN SZAMDA, Dr. ANTONIO L. RODRIGUEZ
WZESKLE PRAWY PRAWNE, CYWILNE I KARNIE

Dr. MARIANO RABINOWICZ
LEKARZ SPECJALISTA
Wewnętrzna Syfilis, Krew, Osłabienie seksualne, Choroby

Wielkiemu wazal na jej szczyt,
to jedenaście lat wrocił do do

Paczki do Polski
Kupujemy towary, żywność,
Kosmetyki, zabawki, książki

CHOROBY SKÓRNE - SYPILIS
Dr. Miguel Finkelberg
Lekarski Specjalista
CHOROBY WNIĘKLIWYCH KROPI, OSŁABIENIE SEKSUALNE

Wielkiemu wazal na jej szczyt,
to jedenaście lat wrocił do do

Wysylka Paczek
Dla rodziny w Polsce
i innych krajach
Przekazywane tygodniowo, ubezpieczona

KLINIKA
Dra. Dr. G. R. CUTILLO - lekarz
Drogi moczowe - Choroby skóry - Łuszcz

Wielkiemu wazal na jej szczyt,
to jedenaście lat wrocił do do

PIEKARNIA I CUKIERNIA
"FLIX"
P. PRZYBYSKI
poleca Domownik piekarny, wyrobki

Dr. Roberto Castyoni
Cardiologo - Sinech
Pracuje od 10 do 12 w soboty od 10 do 13

Wielkiemu wazal na jej szczyt,
to jedenaście lat wrocił do do

Dr. W. Gradis
Lekarski dypl. w Bio. Arca i Berlinie
Leczy choroby skóry i wewnętrzne